
ROZPORZADZENIE  NR 14 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

 
z dnia 28 lutego 2006  

 
w sprawie  pomników przyrody 

 
    Na podstawie art.  44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o 
ochronie przyrody / Dz. U. z 2004 roku Nr 92, poz. 880 /, zarządza się, co następuje: 
 
    §  1.  Ustanawia się pomnikami przyrody twory przyrody żywej i nieożywionej określone 
w załączniku Nr 1. 
 
    §  2.  Wprowadza się następujące zakazy dla ochrony obiektów, o których mowa w § 1: 
         1/ niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 
         2/ wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę teren 
           , z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub  
             przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub                       
             naprawą urządzeń wodnych, 
         3/ uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
         4/ dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie   
             przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 
         5/ umieszczania tablic reklamowych. 
 
    §. 3.  Szczególne cele ochrony pomników przyrody, to zachowanie sędziwych drzew oraz 
głazów narzutowych charakterystycznych dla pierwotnych drzewostanów Ziemi Lubuskiej w 
krajobrazie polodowcowym. 
 
    §.  4.  Nadzór nad ustanowionymi pomnikami przyrody powierza się Wojewódzkiemu 
Konserwatorowi Przyrody w Gorzowie Wlkp. 
 
    §.  5.  Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone  Decyzją Nr 86/66 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Zielonej Górze z dnia 24 marca 1966 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody ożywionej i nieożywionej / Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zielonej 
Górze z 1966 r. Nr 2, poz. 26 /, która traci moc z dniem wejścia niniejszego rozporządzenia 
na podstawie art. 44 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. / Dz. U. z 2004 r. 
Nr 92, poz. 880/. 
 



 
 
      Załącznik Nr 1  
                                                                       do rozporządzenia Wojewody        
                                                                       Lubuskiego Nr 14 z dnia 28 lutego 2006 r. 
                                                                       w sprawie pomników przyrody                                                   
 
Lp. Nazwa obiektu Położenie obiektu 
1. Miłorząb dwuklapowy / Ginko biloba 

/ - obwód 220 cm, wys. 20 m 
Miasto Gorzów Wlkp. ul. Walczaka, skwer 
przy Przedszkolu naprzeciw Banku BGŻ, dz. 
nr 820  

2.. Cyprysik błotny / Taxodium 
distichum/- obwód 230 cm, wys. 20 m 

Miasto Gorzów Wlkp. skwer nad rzeką 
Kłodawką przy ul. Strzeleckiej, dz. nr 1739 

3. Grupa dwóch Cypryśników błotnych / 
Taxodium distichum/ - obwód 254, 
257 cm wys. 23 m 

Miasto Gorzów Wlkp. skwer nad rzeką 
Kłodawą przy ul. H. Dąbrowskiego, dz. nr 
473 

4.  Robinia akacjowa / Robinia 
pseudoacacia/ - obwód 305 cm, wys. 
30 m  

Miasto Gorzów Wlkp. nad rzeką Kłodawą 
przy ul. H. Dąbrowskiego, dz. 473 

5. Grupa 12 Olsz czarnych / Alnus 
glutinosa/ - obwód od 220 do 400 cm, 
wys. od 25 do 30 m. 

Miasto Gorzów Wlkp. wzdłuż rzeki 
Kłodawki przy ul. H. Dąbrowskiego, obr. 
ew. 5, dz. nr 473, 941 

6 Dąb szypułkowy / Quercus robur / 
obwód 430 cm, wys. 21 m 

Miasto Gorzów Wlkp.  cmentarz Żydowski 
dz. nr 1830 obr. ewid. 6 na Oś. Słonecznym 

7. Topola  czarna / Populus nigra/ – 
obwód 400 cm, wysokość 30 m 

Miasto Gorzów Wlkp. w Parku Słowiańskim 
dz. nr 1233, obr. ewid. 4 

8. „Murawa ostnicowa” 
Murawa kserotermiczna ze 
zbiorowiskiem Potentillo-Stipetum 
wariant ze Stipa Joannie 

Miasto Gorzów Wlkp., działka stanowiąca 
mienie komunalne  nr 165/4 o pow. 0,4426 
ha położona przy gr. miasta między torem 
kolejowym a szosą Gorzów-Bogdaniec. 

9 Dąb szypułkowy odm. stożkowa / 
Quercus robur/ obwód 343 cm, 
wysokość 24 m 

Miasto Gorzów Wlkp., ul. Wał Okrężny, obr. 
ewid. 10, działka nr 361 

10 Bluszcz pospolity / Hetera helix/  Miasto Gorzów Wlkp. – drzewiasty okaz 
rosnący na zabytkowym murze ceglanym 
przy ul. Teatralnej, budynek Zakładu 
Utylizacji Odpadów. 
  

11 Cis pospolity / Taxus baccata/ - 
obwód 109 cm, wysokość 8 m., forma 
drzewiasta z wypróchniałym pniu 

Miasto Zielona Góra – skwer przy ul. 
Kopernika obok posesji nr 10, działka ewid. 
nr 336 

12 Miłorząb dwuklapowy / Ginkgo 
biloba / - obwód 240 cm, wysokość 15 
m. 

Miasto Zielona Góra ul. Moniuszki 3 na 
placu przy budynku, działka ewid. nr 21/7 

13 Cypryśnik błotny / Taxodium 
distychum/ - obwód 275 cm, 
wysokość 18 m 

Miasto Zielona Góra ul. Moniuszki 3A, od 
strony ulicy wrośnięty w ścianę budynku, 
działka ewid. nr 21/2 

14 Głaz narzutowy – granit 
gruboziarnisty, różowo-szary – obwód 
570 cm, wysokość 150 cm 

Miasto Zielona Góra ul. Podgórna na terenie 
Uniwersytetu Zielonogórskiego ,działka 
ewid. nr 192/50 



15 Głaz narzutowy – granit 
gruboziarnisty, różowo – szary o 
obwodzie 620 cm, wysokość 140 cm 

Miasta Zielona Góra ul. Podgórna na terenie 
Uniwersytetu Zielonogórskiego, działka 
ewid. nr 192/50 

16 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ - 
„NAPOLEON”, obwód 1052 cm, 
wysokość 22 m, wiek ok. 655 lat  

Gmina Zabór, obr. ewid. Tarnawa, działka nr 
4/1. Rośnie na gruntach Skarbu Państwa w 
zarządzie N-ctwa Przytok, obr. leśny Otyń, 
oddz. 4 a 

17 Dąb szypułkowy / Quercus rober/ - 
„CHROBRY”, obwód 992 m, 
wysokość 28 m, wiek ok. 750 lat. 

Gmina Szprotawa, obr. ewid. Leszno Dolne, 
działka nr 508. Rośnie na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie N-ctwa Szprotawa, obr. 
leśnego Szprotawa, L-ctwa Leszno Górne, 
oddz. 110 m. Najstarszy dąb w Polsce 

18 Dąb szypułkowy/ Quercus robur/ - 
„PIAST”, obwód 560 cm, wysokość 
19 m. 

Gmina Rzepin, Obr. ewid. Gajec, działka nr 
177, rośnie na gruntach Skarbu Państwa w 
zarządzie N-ctwa Rzepin, L-ctwa Nowy 
Młyn, oddz. 177a 

19 Robinia akacjowa/ Robinia 
pseudoacacia/ - obwód 320 cm, 
wysokość 27 m. 

Gmina Lubiszyn, obr. ewid. Lubiszyn, 
działka nr 107/1L. Rośnie przy drodze w 
Lubiszynie  na gruntach Skarbu Państwa w 
zarządzie N-ctwa Bogdanie, L-ctwa Tarnów, 
oddz. 107 d 

20 Dąb szypułkowy /Quercus rober/ - 
obwód 620 cm, wysokość 28 m. 

Gmina Lubiszyn, obr. ewid. Lubno, działka 
nr 237. Rośnie na skwerze w centrum Lubna, 
nieopodal kościoła. 

21 Głaz narzutowy o obw. 365 cm i wys. 
67 cm z gotyckim napisem 
„Wanschen-1932”. 

Gm. Kłodawa, obr. ewid. Kłodawa, działka 
nr 1204. Położony na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie N-ctwa Kłodawa, Obr. 
leśnego Kłodawa, L-ctwa Wojcieszyce, 
oddz. 368j.  

22 Głaz narzutowy o obw. 250 cm, 
wysokość 135cm, obelisk – pomnik 
leśnika niemieckiego zamordowanego 
18 lutego 1923 r. 

Gm. Klodawa, obr. ewid. Kłodawa, działka 
nr 1102. Położony na gruntach Skarbu 
państwa w zarządzie N-ctwa Kłodawa, 
obrębu leśnego Kłodawa, L-ctwie Mszaniec, 
oddz. 128 b. 

23 Dąb szypułkowy / Quercus robur /, 
obwód 420 cm, wysokość 26 m 

Gm. Kłodawa, Obr. ewid. Łośno, działka nr 
483. Rośnie na gruntach Skarbu Państwa w 
zarządzie N-ctwa Kłodawa, Obr. leśnego 
Klodawa, L-ctwa Łośno, oddz. 217 f. 

24 Grupa drzew jednogatunkowych - 5 
Buków pospolitych / Fagus silvatica/ 
 o obwodach od 380 do 430 cm, 
wysokości od 23 do 26 m. 

Gm. Kłodawa, obr ewidencyjny ………… 
działka nr ……. . Rosną na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie N-ctwa Kłodawa, L-
ctwo Santocko, oddz. 282 m. 

25 Grupa 2-ch dębów szypułkowych/ 
Quercus rober/ w stanie 
obumierającym 

Gm. Kłodawa, Obr ewidencyjny ………. . 
Rosną na gruntach Skarbu Państwa w 
zarządzie  N-ctwa Kłodawa, L-ctwo 
Mszaniec, oddz. 120 k  przy szosie Gorzów – 
Barlinek. 

26 Grupa dwóch głazów narzutowych o 
obwodach 480 i 370 cm, wysokość 
220 i 175 cm 

Gmina Witnica, obr. ewid. Dąbroszyn, 
działka nr 309/4. Leżą na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie N-ctwa Dębno Lub., 



Obr. leśny Namyślin, L-ctwo Kostrzyn, 
oddz. 309 d. 

27 Wiąz szypułkowy/ Ulmus laevis/ 
obwód 485 cm, wysokość 35 m 

Gm. Witnica, obr. ewid. Mosina, działka nr 
162/6L. Rośnie w parku wiejskim na 
gruntach Skarbu Państwa w zarządzie N-
ctwa Bogdaniec , L-ctwo Ustronie, oddz, 162 
w. 

28 Grupa drzew jednogatunkowych – 
dwa Dęby szypułkowe / Quercus 
robur / o obw. 550 i 450 cm i 
wysokości ok. 32 m 

Gm. Witnica, Obr. ewid. Mosina, działka nr 
192L. Rosną na gruncie Skarbu Państwa w 
zarządzie N-ctwa Bogdanie, L-ctwo 
Ustronie, oddz. 192 b. 

29 Dąb szypułkowy / Quercus robur / 
 o obw. 510 cm i wys. 24 m 

Gm. Winnica, obr. ewid. Moszna, działka nr 
162/6L. Rośnie na gruntach Skarbu Państwa 
w zarządzie N-ctwa Bogdanie, L-ctwo 
Łąkomin, oddz. 162 w.  

30 Dąb szypułkowy / Quercus robur / 
 o obw. 570 cm i wys. 32 m.  

Gm. Witnica, obr. ewid. Nowiny Wielkie, 
działka nr 263/5. Rośnie na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie N-ctwa Bogdanie, L-
ctwo Nowiny, oddz. 263 x. 

31 Grupa 5-u Dębów szypułkowych / 
Quercus robur/ o obwodach: 795, 605, 
550, 580, 540 cm i wysokości  20-25 
m. 

Gm. Deszczno,  obr. ewid. Kiełpin, dz, nr: 
25/86,25/82 i 23 w zarządzie ANR. Na 
terenie założenia parkowo-pałacowego. 

32 Dąb szypułkowy / Quercus rober/, 
obwód 590 cm, wysokość 31 m 

Gm. Sanok, obr. ewid. Nowe Polichno, 
rosnie na gruntach Pana Władysława 
Ułańskiego, działka nr 35, Nowe Polichno 8 

33 Cis pospolity / Taxus baccata/  - 
obwód 310 cm, wysokość 10 m 

Gm. Przytoczna, Obr. ewid. Goraj. Rośnie w 
m. Goraj obok budynku wielorodzinnego na 
posesji nr 11A należącej do Spółki REMPOL 
S. A. z Międzyrzecza, ul. Zakrzewskiego 2. 
Najgrubszy i najstarszy cis w województwie  

34 Dąb szypułkowy / Quercus rober/ - 
obwód 485 cm, wysokość 32 m 

Gm. Skwierzyna, obr. ewid. Skwierzyna, 
działka nr 419/2. Rośnie na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie N-ctwa Międzychód, 
obr. leśny Krobielewko, L-ctwo Zawarcie, 
oddz. 419 g. 

35 Dąb szypułkowy/Quercus rober/ - 
obwód 465 cm, wysokość 26 m. 

Gm. Skwierzyna, obr. ewid. Skwierzyna, 
działka 419/2. Rośnie na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie N-ctwa Międzychód, 
Obr. leśny Krobielewko, L-ctwo zawarcie, 
oddz. 419 h. 

36 Grupa drzew jednogatunkowych – 2 
Dęby szypułkowe / Quercus robur/ - 
obwód 700, 430 cm, wysokość 34 m 

Gm. Skwierzyna, obr. ewid. Świniary, 
działka nr 491/1. Rosnie na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie N-ctwa Międzychód, 
Obr. leśny Krobielewko, L-ctwo Nowy Dwór 
między Świniarami a Nowym Dworem na 
dole skarpy przy dawnym cmentarzu 
ewangelickim, oddz. 491 s. 

37 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ - 
obwód 620 cm, wysokość 18m. 

Gm. Skwierzyna, obr. ewid. Gościnowo, 
działka nr 230. Rośnie na terenie cmentarza 



komunalnego Gminy Skwierzyna  
w miejscowości Gościnowo, przy szosie do 
Starego Polichna. 

38 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ - 
obwód 642 cm, wysokość 19 m 

Gm. Skwierzyna, Obr. ewid. Gościnowo, 
Rośnie na gruntach ANR ok. 800 m na 
wschód od Gościnowa i ok. 500 m na 
południe od asfaltowej drogi Gościnowo-
Dobrojewo. 

39 Głaz narzutowy o obwodzie 920 cm Gm. Lubniewice , obr. ewid. Lubniewice. 
Głaz umiejscowiony na gruntach ANR 2 km 
na południowy wschód od Lubniewic na 
skraju lasu. 

40 Dwa głazy narzutowe o obwodzie 910 
cm 

Gm. Sulęcin, Obr. ewid. Żubrów, działka nr 
506. Dwa głazu umiejscowione na gruntach 
Skarbu Państwa w zarządzie N-ctwa Sulęcin, 
obr. leśny Sulęcin, L-ctwo Glisno, oddz. 
169m. Na szczycie góry Gołębiej ok. 200 m 
od szosy Sulęcin-Międzyrzecz. 

41 Głaz narzutowy - obwód 1120 cm, 
wysokość 2 m 

Gm. Słońsk, obr. ewid. Lemierzyce, działka 
nr 4. Głaz umiejscowiony na gruntach 
Skarbu Państwa w zarządzie N-ctwa Ośno 
Lubuskie, Obr. leśny Ośno Lubuskie, L-ctwo 
Lemierzyce, oddz. 4 h.  

42 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ - 
obwód 330 cm, wysokość 30m. 

Gm. Bogdanie, obr. ewid. Bogdanie, działka 
nr 237/1L. Rosnie na gruntach Skarbu 
Państwa  w zarządzie N-ctwa Bogdanie, Obr. 
lesny Bogdanie, L-ctwo Motrylewo, oddz. 
237 h. 

43 Głaz narzutowy – obwód 750 cm, 
wysokość 4 m 

Gm. Drezdenko, obr. ewid. Drezdenko, głaz 
umiejscowiony w Nowym Drezdenku na 
wysepce skrzyżowania szosy do 
Dobiegniewa z szosą do Krzyża. Na głazie 
pamiątkowa tablica z 1965 r. z okazji 1000 – 
lecia Państwa Polskiego. 

44 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ - 
obwód 630 cm, wysokość 30 m 

Gm. Strzelce Krajeńskie, obr. ewid. Buszów, 
działka nr 259/16. Rośnie na gruntach 
Skarbu Państwa w zarządzie N-ctwa Strzelce 
Krajeńskie, obr. leśny Wilanów, L-ctwo 
Wielisławice, oddz. 186 f przy drodze 
 z Wilanowa do Santoczna. 

45 Głaz narzutowy – obwód 210 cm, 
wysokość 120 cm 

Gm. Strzelce Krajeńskie, Obr. ewidencyjny 
Bobrówko, działka nr 152/2. Umiejscowiony 
ok. 100 m. na półn.-wschód od zabudowań 
dawnego PGR na skraju drogi z m. Machary 
do Bobrówka. 

46 Głaz narzutowy – obwód 840 cm, 
wysokość 340 cm 

Gm. Strzelce Krajeńskie, obr. ewid. Gardzko, 
działka nr 26/2. Umiejscowiony na północny 
zachód od wsi Gardzko, na skraju szosy do 
Strzelec Krajeńskich na granicy z gruntami 
Pani Stefanii Partyki. 



47 Aleja Lipowa – 11 Lip 
drobnolistnych/ Tilia cordata/ 
 o obwodach od 320 do 400 cm  
i wysokości 20-25 m. 

Gm. Otyń, Obr. ewid. Otyń, działki nr 36, 
55/2. Aleja lipowa przy ul. Lipowej w 
Otyniu. 3 lipy rosną na gruntach Państwa R i 
R Danielkiewicz. 

48 Cis pospolity / Taxus baccata/ - 
obwód 150 cm, wysokość 12 m 

Gm. Kożuchów, obr. ewid. I Kożuchów, 
działka nr 273. Drzewo rośnie w Parku 
miejskim 

49 Głaz narzutowy „Carci kamień” – 
obwód 300 cm, wysokość 2 m 

Gm. Kożuchów, Obr. ewid. Bulin, działka nr 
20/2. Umiejscowiony na gruntach Pana 
Makowskiego Adriana, zm. w Nowej Soli. 
przy drodze Bulin – Ojcowizna. 

50 Grupa drzew jednogatunkowych – 5 
Dębów szypułkowych /  Quercus 
robur/ o obwodach: 530, 450, 425, 
345, 285 i wysokość ok. 25 m. 

Gm. Kożuchów, obr. ewid. I Kożuchów, 
działka nr 273. Drzewa rosną w Parku 
miejskim. 

51 Grupa drzew jednogatunkowych – 3 
Modrzewie europejskie / Larix 
decidua/ o obwodach: 350, 325, 275 
cm i wysokości ok. 25 m. 

Gm. Kożuchów, Obr. ewid. I Kożuchów, 
działka nr 273. Drzewa rosną w Parku 
miejskim. 

52 Tulipanowiec amerykański / 
Liriodendron tulipifera/ - obwód 340 
cm, wysokość 23 m. 

Gm. Łagów, obr. ewid. Łagów, działka nr 
13/2L. Rośnie na gruntach Skarbu Państwa w 
zarządzie N-ctwa Świebodzin, obr. leśny 
Łagów, L-ctwo Dolina, oddz. 13 n. Teren 
Ośrodka Wyp. „Leśnik”. 

53 Głaz narzutowy - obwód 680 cm , 
wysokość 140 cm 

Gm. Szczaniec, Obr. ewid. Smardzewo. 
Umiejscowiony na gruntach Skarbu Państwa 
w zarządzie N-ctwa Babimost, L-ctwo 
Buków, oddz. 154 i w lesie na skraju linii 
oddziałowej, 1 km od drogi Smardzewo-
Sulechów. 

54 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ - 
obwód 400 cm, wysokość 22 m 

Gm. Wschowa, obr. ewid. Wygnańczyce. 
Rośnie w m. Pszczółkowo przy drodze 

55 Grupa drzew jednogatunkowych – 
trzy Dęby Szypułkowe o obwodach: 
530, 630, 463, wysokość: 15, 17, 18 

Gm. Wschowa, obr. ewid. m. Wschowa, 
działki: 1375, 1358. 2 Dęby rosną przy ul. 
Obrońców Warszawy, jeden przy ul. Aleja 
Dębów. 

56 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ - 
obwód 507 cm, wysokość 15 m. 

Gm. Wschowa, obr. ewid. m. Wschowa, 
działka nr 1517. Drzewo rośnie przy ul. 
Garbarskiej. 

57 Robinia akacjowa / Robinia 
pseudoacacia/ - obwód 400 cm, 
wysokość 28 m. 

Gm. Iłowa, obr. ewid. Borowe, dz. nr 5/10. 
Rośnie na gruntach Pana Józefa 
Andruszewskiego w parku we wsi Borowe. 

58 Grupa drzew jadnogatunkowych  Dąb 
szypułkowy / Quercus robur /–  trzy 
drzewa, obwód 360 – 610 cm, 
wysokość 24 – 28 m. 

Gm. Iłowa, obr. ewid. Borowe, dz. nr 5/10. 
Rosną na gruntach Pana Józefa 
Andruszewskiego w parku we wsi Borowe. 

   
 


